
 

 

 
Decreto n. 201 
 

Firenze, 13 ottobre 2009 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il proprio Decreto n°114 del 27 maggio 2009 inerente il Bando di Concorso 
“Cittadinanza e Costituzione” indirizzato alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il proprio Decreto n°144 del 30 giugno 2009 inerente la nomina di una Commissione 
“Cittadinanza e Costituzione” preposta alla valutazione dei progetti presentati dalle scuole; 
 
PRESO ATTO dei Verbali del 13 e 14 luglio 2009 della Commissione “Cittadinanza e 
Costituzione” per la definizione dei criteri di valutazione e selezione dei progetti presentati 
dalle scuole; 
 
PRESO ATTO dei Verbali del 09 e 10 settembre 2009 della Commissione “Cittadinanza e 
Costituzione” con cui è approvata la graduatoria provvisoria delle scuole selezionate e definiti i 
criteri per l’assegnazione dei finanziamenti; 
 
PRESO ATTO del Verbale del 23 settembre 2009 della Commissione “Cittadinanza e 
Costituzione” relativo all’esame dei ricorsi pervenuti da parte delle scuole non selezionate; 
 
PRESO ATTO del Verbale del 29 settembre 2009 della Commissione “Cittadinanza e 
Costituzione” con cui è approvata la graduatoria definitiva delle scuole selezionate; 
 
PRESO ATTO del Verbale del 30 settembre 2009 della Commissione “Cittadinanza e 
Costituzione” inerente il sorteggio per l’individuazione delle scuole, arrivate a pari merito, da 
finanziare; 
 

DECRETA 
 
è pubblicata, in data odierna, sul sito dell’ANSAS (ex INDIRE), la graduatoria definitiva 
relativa alle scuole selezionate nell’ambito del Bando di Concorso “Cittadinanza e 
Costituzione” così come da “ALLEGATO” che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
 
 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                 Massimo Radiciotti 


	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

